
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/169/2013 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę 

Gronowo Elbląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.
1)

), art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (tekst. jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.
2)

) Rada Gminy Gronowo 

Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Gronowo Elbląskie 

w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze 

5 godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku.  

2. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego określa statut 

przedszkola. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność za świadczenia (opiekę, zajęcia edukacyjne wspomagające ogólny rozwój 

dziecka oraz służące niwelowaniu dysfunkcji rozwojowych) w zakresie przekraczającym realizację podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego w wysokości 1 zł za 1 godzinę zajęć.  

2. Stawkę, o której mowa w ust. 1, nalicza się uwzględniając każdą zadeklarowaną przez rodziców godzinę 

pobytu dziecka ponad czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

w godzinach pracy przedszkola.  

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole ustalana jest jako iloczyn 

stawki, o której mowa w ust. 1, i zadeklarowanej przez rodziców dziecka dziennej liczby godzin pobytu 

dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu.  

                                                      
1) 

Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 roku poz. 645.  
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r., Nr 137, poz. 1304; Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624; 

Dz. U. z 2004 r., Nr 109, poz. 1161; Dz. U. z 2004 r., Nr 273, poz. 2703; Dz. U. z 2004 r., Nr 281, poz. 2781; Dz. U. 

z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Dz. U. z 2005 r., Nr 94, poz. 788; Dz. U. z 2005 r., Nr 122, poz. 1020; Dz. U. z 2005 r., Nr 

131, poz. 1091; Dz. U. z 2005 r., Nr 167, poz. 1400; Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 

1043; Dz. U. z 2006 r., Nr 208, poz. 1532; Dz. U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz. U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; Dz. U. 

z 2007 r., Nr 80, poz. 542; Dz. U. z 2007 r., Nr 115, poz. 791; Dz. U. z 2007 r., Nr 120, poz. 818; Dz. U. z 2007 r., Nr 

180, poz. 1280; Dz. U. z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; Dz. U. z 2008 r., Nr 70, poz. 416; Dz. U. z 2008 r., Nr 145, poz. 

917; Dz. U. z 2008 r., Nr 216, poz. 1370; Dz. U. z 2009 r., Nr 6, poz. 33; Dz. U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz. U. 

z 2009 r., Nr 56, poz. 458; Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz. U. z 2010 r., Nr 

44, poz. 250; Dz. U. z 2010 r., Nr 54, poz. 320; Dz. U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857; Dz. U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991; 

Dz. U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz. U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz. U. z 2011 r., Nr 139, poz. 814; Dz. U. 

z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz. U. z 2011 r., Nr 205, poz. 1206; Dz. U. z 2012 r., poz. 941; Dz. U. z 2012 r., poz. 979; 

Dz. U. z 2013 r., poz. 827) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 grudnia 2013 r.

Poz. 3310



4. Opłata, o której mowa w ust. 3, nie obejmuje opłat za korzystanie dziecka z wyżywienia w przedszkolu.  

5. Liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego, zakres świadczeń, zasady pobierania miesięcznej opłaty, o której 

mowa w ust. 3,  oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia określa umowa cywilnoprawna zawierana przez 

dyrektora przedszkola z rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka.  

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata, o której mowa w ust. 3, uiszczana jest 

proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w przedszkolu.  

7. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od należności za świadczenia przedszkola w następnym miesiącu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  XIII/77/12 Rady Gminy w Gronowie Elbląskim z dnia 26 stycznia 2012 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia publicznego przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę 

Gronowo Elbląskim (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 911).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

upływie terminu wejścia w życie niniejszej uchwały.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Puchalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3310


		2013-12-04T12:46:06+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




